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ZAB.0022.04.2020 

 

Protokół nr 70/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 29 stycznia 2020 r.  

 

Starosta pan Roman Gołębiewski o godzinie 9
45 

otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we 

Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, 

uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 69/20 z dnia 20 stycznia 2020 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzających nabycie 

przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 2923C 

Kłobia – Szczytno. 

4. Przyjęcie informacji w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku za 2019 r.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji  celowej 

Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku.  

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego własnością 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

7. Przyjęcie treści ogłoszenia Starosty Włocławskiego w sprawie naboru kandydatów do 

składu osobowego Zespołu doradczo – inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi.  

8. Przyjęcie Aneksu nr 1/2020 do Porozumienia z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników. 

9. Rozpatrzenie rozliczenia dotacji przekazanej szkołom niepublicznym w 2019 r. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania w 2020 r. 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski. 

11. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 

Ogólnokształcącego i Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Chodczu oraz 

projektów uchwał w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I Stopnia 

w Chodczu, Szkoły Policealnej w Chodczu i Technikum w Chodczu w związku 

z zamiarem przeniesienia siedziby szkół do Lubieńca.  

12. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2020 r. 



2 

 

13. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 wraz z tekstem 

jednolitym. 

14. Przyjęcie Autopoprawki do projektu uchwały o zmianie uchwały Rady Powiatu 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na 

lata  2020-2027 wraz z tekstem jednolitym.  

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu, po zapoznaniu jednogłośnie przyjął Protokół nr 69/19 z dnia 20 stycznia 

2020 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 73 ust 1 ustawy z dnia 13 października 

1998r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, nieruchomości 

pozostające w dniu 31 grudnia 1998r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego nie stanowiące ich własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 

1999r. stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa lub właściwych jednostek 

samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 73 ust 3 w/w ustawy, podstawą do ujawnienia w 

księdze wieczystej przejścia na własność Powiatu Włocławskiego nieruchomości zajętej pod 

drogę powiatową jest ostateczna decyzja wojewody. Uchwała nie rodzi skutków finansowych, 

z uwagi na zapis art. 73 ust.4 ustawy. Roszczenie o odszkodowanie wygasło, gdyż właściciele 

nieruchomości nie wystąpili z wnioskiem o ustalenie wypłacenia odszkodowania w okresie od 

1 stycznia 2001 r. do 31 grudnia 2005 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 205/20 w sprawie wystąpienia do 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzających nabycie 

przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 2923C Kłobia – 

Szczytno. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że dyrektor Zespołu składa podmiotowi tworzącemu w terminie do 31 stycznia 

następującego po upływie roku, którego dotyczy wskazanie podmiotu, na rzecz którego 

nastąpiło zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów 

trwałych. W uchwale nr XXIII/242/13 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 17 czerwca 

2013 r. zostały określone zasady zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz 

użyczenie aktywów trwałych dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację w sprawie zbycia, oddania w dzierżawę, 

najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego Zespołu 
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Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za 2019 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił 

Starotę do przekazania powyższej informacji Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym oraz art. 114 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 pkt 2 o działalności leczniczej, istnieje 

możliwość udzielenia dotacji z budżetu Powiatu Włocławskiego Samodzielnemu 

Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we Włocławku z przeznaczeniem na 

„Zakup aparatu do diagnostyki obrazowej RTG, ucyfrowienie drugiego aparatu RTG oraz 

modernizacja i dostosowanie pomieszczeń dla pracowni radiologicznej”. Samodzielny 

Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych realizuje świadczenia z wielu zakresów: 

Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej, Rehabilitacji, Psychiatrii, Stomatologii 

i Profilaktycznych Programów Zdrowotnych. Zakład zobligowany jest, w związku z umową 

zawartą z NFZ, do jej realizacji i wykonywania świadczeń na odpowiednim poziomie, 

zgodnym z ustalonymi standardami. Aparatura i sprzęt medyczny ulegają zużyciu, a także 

z czasem robią się przestarzałe. W związku z tym konieczne jest ciągłe inwestowanie, aby 

spełniać wymagania i normy wynikające z warunków kontraktowania. Pracownia RTG 

posiada 2 aparaty rentgenowskie, na których miesięcznie wykonuje się około 4000 

ekspozycji, gdzie około 2200 badań i ponad 50% są to badania komercyjne. Do 10 stycznia 

2020 r., kiedy to aparat Multix Pro zepsuł się, badania były rozłożone równomiernie na dwa 

aparaty. W/w aparat został zamontowany w listopadzie 2007 roku i już dwukrotnie była 

wymieniana lampa rtg oraz stół do badań kostnych i wertigraf (ścianka do wykonywania 

zdjęć klatki piersiowej i zdjęć na stojąco) poprzez duże obciążenie wykonywanymi badaniami 

i poprzez bardzo duże wyeksploatowanie. W dniu 13 stycznia 2020 r. serwis stwierdził 

uszkodzenie ogniska w obwodzie żarzenia lampy, a zakup nowej to koszt około 100 tys. zł. 

Wobec powyższego w chwili obecnej badania wykonywane są tylko na jednym aparacie, 

zamontowanym w grudniu 2018 r., który w trakcie wykonywania badań zawiesza się. 

Personel musi resetować system, aby móc wykonywać dalsze badania. Poprzez to pacjenci 

oczekujący denerwują się, a czas oczekiwania na wykonanie zdjęcia jest długi. Ponadto 

w pracowni RTG zostały wprowadzone zapisy na zdjęcia kręgosłupa, co znacznie 

zmniejszyło ilość wykonywanych badań komercyjnych. Zmiany te zostały poczynione po to 

aby odciążyć funkcjonujący aparat i zapobiec uszkodzeniu w nim lampy RTG. Modernizacja 

i zakupy urządzeń zwiększą dostęp do wykonywanych badań, również komercyjnych, 

co przyniesie większe przychody finansowe dla jednostki. Pozwoli rozłożyć wykonywanie 

badań i zmniejszy czas oczekiwania. Ponadto nie będzie zapisów i kolejek osób 

oczekujących. Porady z wynikami badań są wyżej punktowane i finansowane przez NFZ. 

Poradnie, przychodnie będą miały możliwość zlecania większej ilości badań swoim 

pacjentom, szybsze ich wykonanie, a co za tym idzie rozliczenie z NFZ. Dodatkowo 

Pracownia RTG będzie mogła wykonywać więcej badań komercyjnych, przez co zakład 

pozyska środki finansowe. Pan dyrektor Paździerski dodał, że w projekcie uchwały, który 

został wysłany członkom Zarządu, w § 1 została poprawiona nazwa zadania, która brzmi: 

„Zakup aparatów do diagnostyki obrazowej wraz z modernizacją i dostosowaniem 

pomieszczeń do pracowni radiologicznej”. 

Po dyskusji w zakresie zakupu aparatów do diagnostyki obrazowej, gwarancji 

funkcjonowania zakupionego sprzętu pan Starosta podsumował, że biorąc pod uwagę sytuację 

tego rodzaju, że powiat jest samorządem, a nie jednostką biznesową, w SPZPS leczy się  ok. 

300 tys. osób w roku, należy spełniać potrzeby ludzkie w zakresie lecznictwa, gdzie są dwa 
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wyjścia albo inwestować w jednostkę, poprawiać standardy leczenia, albo nie robić nic 

i zamknąć zakład. Wiadomo, że dyskusja w tym temacie będzie i każdy będzie patrzył 

z różnego punktu widzenia, ale trzeba być odpowiedzialnym i podjąć działania zmierzające 

do poprawy sytuacji, a wiadomo, że nikt nie jest w stanie ocenić, jak długo te aparaty będą 

służyć przy tak dużej ilości wykonywanych zadań.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

dotacji  celowej Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu o ww. 

projekt uchwały. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Sławomir Paździerski – dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Poinformował członków 

Zarządu, że na podstawie art. 54 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 201l r. o działalności 

leczniczej zbycie aktywów trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

oddanie ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na 

zasadach określonych przez podmiot tworzący. W związku z § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały nr 

XXIII/242/13 Rady Powiatu z dnia 17 czerwca 2013 r. zbycie, oddanie w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie na rzecz jednego podmiotu aktywów trwałych o wartości równej 

lub przekraczającej 30.000 zł wymaga każdorazowo zgody podmiotu tworzącego. Aparat 

został zamontowany w listopadzie 2007 roku i już dwukrotnie była wymieniana lampa rtg 

oraz stół do badań kostnych i wertigraf/ ścianka do wykonywania zdjęć klatki piersiowej 

i zdjęć na stojąco/ poprzez duże obciążenie wykonywanymi badaniami, powodujące bardzo 

duże wyeksploatowanie. W dniu 13 stycznia 2020 r. serwis stwierdził kolejne uszkodzenie - 

ogniska w obwodzie żarzenia lampy, a zakup nowej to koszt około 100 tys. zł. Zbyt duże 

koszty naprawy, na które nie stać jednostki oraz wyeksploatowanie aparatu stały się podstawą 

do podjęcia decyzji o zbyciu, w drodze sprzedaży.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie środka trwałego w trybie bezprzetargowym – aparatu RTG, będącego 

własnością Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do 

Przewodniczącego Rady o poszerzenie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu o ww. 

projekt uchwały. 
 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że konieczność utworzenia zespołu 

o charakterze doradczym i inicjatywnym wynika z art. 5 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej 

„ustawą". Zespół powinien być złożony z przedstawicieli organizacji pozarządowych, 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy oraz przedstawicieli właściwych organów 

administracji publicznej. Obecnie funkcjonujący zespół doradczo-inicjatywny ds. współpracy 

z organizacjami pozarządowymi złożony jest tylko i wyłącznie z 13 przedstawicieli 

organizacji pozarządowych z terenu powiatu włocławskiego. Zachodzi zatem konieczność 
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powołania nowego zespołu, którego skład będzie zgodny z w/w zapisem ustawy. Regulamin 

dookreślający szczegóły pracy zespołu zostanie przyjęty przez Zespół na pierwszym 

posiedzeniu. Mając powyższe na uwadze Wydział zawnioskował o przyjęcie treści 

ogłoszenia, co następnie będzie skutkowało powołaniem nowego Zespołu doradczo – 

inicjatywnego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść ogłoszenia Starosty Włocławskiego w sprawie 

naboru kandydatów do składu osobowego Zespołu doradczo – inicjatywnego ds. współpracy 

z organizacjami pozarządowymi. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że przedkładana treść Aneksu nr 

1/2020 wynika z zapisów § 3 ust. 2 Porozumienia z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 

przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników, który precyzuje, że 

wysokość i tryb przekazania środków finansowych za okres od stycznia 2020 r. do czerwca 

2020 r. będzie określany aneksem do niniejszego porozumienia, który zostanie sporządzony 

po uchwaleniu budżetu Województwa na 2020 r. lub w przypadku nieuchwalenia go do 

31.12.2019 r. na podstawie obowiązującego od stycznia 2020 r. projektu budżetu 

Województwa. Podpisanie aneksu skutkować będzie przekazaniem środków finansowych na 

wypłatę stypendiów za okres od stycznia do czerwca 2020 r. dla czterech uczennic szkół 

prowadzonych przez Powiat Włocławski. Miesięczna wysokość stypendium wynosi 300 zł. 

Środki, o których mowa, zostaną zabezpieczone i przekazane do budżetów szkół niezwłocznie 

po podpisaniu aneksu do porozumienia z zastrzeżeniem, że Województwo przekaże stypendia 

za styczeń i luty 2020 r. w ciągu 14 dni od wpływu do Urzędu Marszałkowskiego 

podpisanego przez obie strony aneksu. Środki finansowe od marca do czerwca 2020 r. będą 

przekazane za każdy miesiąc do końca miesiąca poprzedzającego miesiąc wypłaty 

stypendiów. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Aneks nr 1/2020 do Porozumienia z dnia 26 listopada 

2019 r. w sprawie przyznania stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z zapisem uchwały nr 

XXXI/313/18 Rady Powiatu z dnia 15 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławki jest organem 

rejestrującym organ prowadzący szkołę zobowiązany jest do złożenia Zarządowi Powiatu, 

w terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji, rocznego 

rozliczenia dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do w/w uchwały. Powiat 

Włocławski w 2019 r. udzielił dotacji dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich na 

uczniów Liceum Ogólnokształcącego SPSK w Modzerowie oraz dla Towarzystwa Kultury, 

Edukacji i Promocji Gminy Choceń na uczniów 3 szkół: Społecznego Liceum 

Ogólnokształcącego w Choceniu, Społecznego Zaocznego Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Choceniu oraz Społecznej Branżowej Szkoły I Stopnia w Choceniu. Organy 

prowadzące w/w szkół sporządziły roczne rozliczenie dotacji i przekazały je do Starostwa 

Powiatowego we Włocławku w wymaganym terminie, zgodnie z ww. uchwałą Rady Powiatu 
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we Włocławku z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem rejestrującym. 

Wydział Edukacji i Spraw Społecznych dokonał wstępnej weryfikacji załączonych rozliczeń 

i przedłożył je do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu. Należy dodać, że określona 

w rozliczeniach wysokość środków finansowych przekazanych w 2019 roku w formie dotacji 

szkołom niepublicznym jest zgodna z kwotą dotacji faktycznie przekazanej w roku 2019. 

Środki finansowe na funkcjonowanie w/w szkół były zabezpieczone w budżecie powiatu na 

2019 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął rozliczenia dotacji przekazanej szkołom niepublicznym 

w 2019 r. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z treścią art. 70a ust.1 

ustawy Karta Nauczyciela w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych – w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W planie budżetu Powiatu Włocławskiego na 2020 rok 

wyodrębniono środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 

i poradni psychologiczno-pedagogicznych w wysokości 0,8% planowanych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w łącznej kwocie 56.504 zł, w tym 

w rozdziale 80146 zaplanowano 48.007 zł, natomiast w rozdziale 85446 kwotę 8.497 zł. Plan 

został opracowany z uwzględnieniem: wniosków dyrektorów szkół, wyników egzaminów 

zawodowych i egzaminów maturalnych; podstawowych kierunków realizacji polityki 

oświatowej państwa, ustalonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz stopnia realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, co stanowi realizację §5 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. Zgodnie 

z § 6 rozporządzenia organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 

corocznie opracowuje na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski dyrektorów szkół i placówek. Z kolei na 

podstawie § 8 rozporządzenia, organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół 

i placówek, ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania opłat oraz formy 

i specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane. Plan został 

uzgodniony z dyrektorami szkół i poradni podczas narady w dniu 26 listopada 2019 r. 

Podziału środków zgodnie z  art. 70a ust 3. Ustawy Karta Nauczyciela  dokonuje się po 

zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami 

organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu  ustawy  z dnia  

24 lipca 2015r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo 

jednostkami   organizacyjnymi  organizacji  związkowych  wchodzących  w skład organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu  ustawy z dnia  24 lipca 2015r. o Radzie  

Dialogu  Społecznego  i innych  instytucjach  dialogu  społecznego, zrzeszających 

nauczycieli. Projekt uchwały wstępnie przyjęty przez Zarząd Powiatu został pozytywnie 

zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 206/20 w sprawie dofinansowania w 2020 

r. form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i poradniach 

psychologiczno – pedagogicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Włocławski. 

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że budowane w Lubieńcu Powiatowe 

Centrum Kształcenia Zawodowego powstaje na bazie organizacyjnej Zespołu Szkół 

w Chodczu. Proponowane projekty uchwał stanowią o zamiarze przeniesienia siedziby 

Branżowej Szkoły I Stopnia, Szkoły Policealnej i Technikum do nowej lokalizacji. 

Jednocześnie likwidacji podlegają szkoły, które nie mają naboru oraz nie mieszczą się 

w formule kształcenia zawodowego, jaką realizować będzie Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego. Ponieważ inwestycja ta jest w trakcie realizacji i zostanie oddana 1 września 

2020 r., nie posada dokładnej lokalizacji. Zatem w projekcie uchwały wskazuje się siedzibę 

w Lubieńcu, bez wskazania numeru. Numer zostanie nadany po dokonaniu wszystkich 

koniecznych odbiorów. Dokonanie zmiany siedziby szkoły nie powoduje automatycznie 

skutku w postaci rozwiązania stosunku pracy z nauczycielami i z dyrektorem, jednakże 

spowoduje zmianę ich miejsca świadczenia pracy, o czym pracownicy szkoły zostaną również 

poinformowani. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania poszczególnych projektów uchwał. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 

likwidacji szkoły (Liceum Ogólnokształcące w Chodczu) 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 

likwidacji szkoły (Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Chodczu) 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 

przekształcenia szkoły (Branżowa Szkoła I Stopnia)  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 

przekształcenia szkoły (Szkoła Policealna) 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru 

przekształcenia szkoły (Technikum) 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego 

Rady o poszerzenie porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu o ww. projekty uchwał.  

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XII/106/19 

Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2027, upoważniła Zarząd 

Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom jednostek 

organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą: zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały oraz zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
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wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. Wnioskiem z dnia 21 stycznia 2020 r. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Lubrańcu zwrócił się o nadanie uprawnień do zaciągania 

zobowiązań i określenia limitu wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, w związku z koniecznością 

podpisania umowy na usługę dostarczania paliwa gazowego w okresie od 01.07.2020 r. do 

31.12.2021 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 207/20  w sprawie przekazania uprawnień 

do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2020 r. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu wniosku 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku 

oraz wniosków dysponentów środków budżetowych: Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego we Włocławku, Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Lubrańcu, Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie wydatków. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji 

należących do Rady Powiatu w zakresie zmiany wyniku finansowego, utworzeniem dwóch 

nowych zadań inwestycyjnych pn. „Zakup aparatów do diagnostyki obrazowej wraz z  

modernizacją i dostosowaniem pomieszczeń do pracowni radiologicznej" oraz „Zakup 

samochodu 9-osobowego przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych w tym na 

wózkach inwalidzkich dla Domu Pomocy Społecznej w Kowalu”. Ponadto dokonano 

przeniesień w planie wydatków między działami oraz paragrafami klasyfikacji budżetowej.  

Zmiany będą możliwe po przyjęciu Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym, co umożliwi 

podjęcie zmian w budżecie przez Radę Powiatu i prawidłową realizację zaplanowanych 

zadań. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020 

wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia 

z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie Autopoprawki wraz z tekstem 

jednolitym w realizowanym porządku obrad XIII Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 14 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową po uwzględnieniu 

Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku o zmianie uchwały Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2020. 

Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 

majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, 

przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu. Ponadto, 

dokonuje się zmiany Załącznika nr 2, w związku ze sprostowaniem nazw realizowanych 

projektów. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały o zmianie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2020-2027 wraz z tekstem jednolitym. Jednocześnie Zarząd 

upoważnił Starostę do wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie 

Autopoprawki wraz z tekstem jednolitym w realizowanym porządku obrad XIII Sesji Rady 

Powiatu. 

 

Ad. 15 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

 

Ad. 16 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 10
45

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  

                                                                                                                                    

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..       

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska   

 
 

 

 
 

 
 


